ПРОТОКОЛ № 08

Заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» (СРО АСХ)

Город Абакан                                                                                               02 июля 2024 года

Место проведения заседания: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Кирова, 112, корп.

2, пом. 63Н.

Время проведения заседания: начало - 11 часов 00 минут

                                                    окончание – 11 часов 45 минут

Присутствовали:

Председательствующий на заседании:

Председатель Совета Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии»

(далее  - Председатель  Совета Ассоциации)  – Кириллов В.Н.

Члены Совета Ассоциации:

Минюхин Р.В.

Можаров С.И.

Ившин А.П.

Шабалкин Д.А.

Хилько Н.В.

Сорокин В.А.

Павлюченко В.В.

Приглашенные:
Генеральный директор – Окишев В.Н., заместитель генерального директора – Заблотов

Е.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации – Шумакова А.Ю.

Подсчет голосов ведет секретарь заседания.

 На дату проведения заседания Совет Ассоциации состоит из 14 лиц, в том числе: 9

представителей от юридических лиц – членов саморегулируемой организации и 5

независимых членов.

 Присутствуют на заседании – 8 членов Совета  Ассоциации с правом решающего

голоса.

Кворум для проведения заседания Совета Ассоциации имеется и составляет – 57,1%.

Кириллов В.Н. сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания

Совета Ассоциации имеется и предложил проголосовать за открытие заседания Совета

Ассоциации.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: считать заседание Совета Ассоциации открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение из членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Хакассии» за неоднократную неуплату членских взносов.

2. Исключение ООО «СК «Ведати» из членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Хакасии» за грубое нарушение членом Ассоциации

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности (смена юридического адреса).

3. Предоставление займа члену СРО АСХ.

4. Делегирование представителей от СРО АСХ на Окружную конференцию членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на

территории Сибирского федерального округа, намеченную на 11 июля 2024г. в

г.Абакане.

 2

Кириллов В.Н. озвучил повестку дня и предложил ее утвердить.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня: об исключении из членов Саморегулируемой

организации Ассоциация «Строители Хакассии» за неоднократную неуплату членских

взносов.

СЛУШАЛИ: Заблотова Е.В., который сообщил присутствующим, что в соответствии

с пунктом 8.1.8. Устава СРО АСХ - Члены Ассоциации обязаны уплачивать взносы,

предусмотренные Уставом и Положением о вступительных и регулярных членских

взносах, а также вносить дополнительные имущественные взносы в имущество

Ассоциации по решению Общего собрания членов  Ассоциации.

Согласно пункта 5.2.2. Положения о членстве в саморегулируемой организации, в

том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, утв. решением очередного

Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Объединение строителей Хакасии», Протокол № 20 от  20 апреля 2017г. с изм. от 18

апреля 2024г. (Протокол  № 35)  - Для оплаты членских взносов саморегулируемая

организация  ежеквартально направляет в адрес членов саморегулируемой организации,

любым доступным способом, уведомление на оплату.

 Уведомление на оплату может быть направлено по электронной почте, по факсу,

по почте, доставлено члену саморегулируемой организации нарочным, либо член

саморегулируемой организации может получить счет лично, либо через своего законного

представителя в адресе исполнительной дирекции саморегулируемой организации.

Член саморегулируемой организации вправе осуществить оплату на основании

уведомления на оплату как авансовым платежом за текущий квартал, так и разделить

оплату на ежемесячные платежи. В любом случае членский взнос должен быть уплачен

не позднее 25 числа текущего месяца.

 Согласно пункта 5.2.3. Положения о членстве  - Членские взносы могут быть

уплачены ранее сроков, установленных пунктом 5.2.2. настоящего Положения, а также

могут быть осуществлены авансовые платежи за будущий период времени членства в

саморегулируемой организации.

Согласно пунктов 6.3., 6.3.3. 11.8.5. Устава СРО АСХ -  исключение члена из

Ассоциации осуществляется, по решению Совета Ассоциации, в случае неоднократной

неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года

членских взносов.

 На сегодняшний день числится задолженность по оплате членских взносов за

членами СРО АСХ:

- ООО «СК» (рег. № 303) за апрель-июнь 2024г. в сумме 22 800 рублей;

- ООО «СК «ЛК» (рег. № 410) за апрель-июнь 2024г. в сумме 19 000 рублей.

Уведомление о наличии задолженности по оплате членских взносов и с просьбой

погасить задолженность неоднократно направлялось в адрес вышеуказанных членов СРО

АСХ  по эл.почте.

О предстоящем заседании Совета Ассоциации вышеуказанные члены СРО АСХ

были уведомлены путем направления приглашения по электронной почте.

Представители от  вышеуказанных членов СРО АСХ на заседании отсутствовали.

Посоветовавшись, члены Совета Ассоциации предложил:

- ООО «СК» и ООО «СК «ЛК»  из членов СРО АСХ не исключать;

- дать ООО «СК» и ООО «СК «ЛК» срок для погашения задолженности по членским

взносам до 22 июля 2024г.;

 3

- в случае не погашения задолженности в установленный срок, вынести на рассмотрение

Совета Ассоциации вопрос об исключении из членов СРО АСХ за неоднократную

неуплату в течение одного года членских взносов.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили:  в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строительный

контроль» (ИНН 1901113467, ОГРН 1131901002595), Общества с ограниченной

ответственностью СК «ЛАБ КОНСТРУКТИО» (ИНН 1701057198, ОГРН 1161719050173):

- из членов СРО АСХ не исключать;

- дать срок для погашения задолженности по членским взносам до 22 июля 2024г.;

- в случае не погашения задолженности в установленный срок, вынести на рассмотрение

Совета Ассоциации вопрос об исключении из членов СРО АСХ за неоднократную

неуплату в течение одного года членских взносов.

По второму вопросу повестки дня: об исключении ООО «СК «Ведати» из членов

Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» за грубое нарушение

членом Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности (смена юридического адреса).

СЛУШАЛИ: Окишева В.Н., который сообщил присутствующим, что 21 июня

2024г. в СРО АСХ от ООО «СК «Ведати» поступило уведомление о смене юридического

адреса. Так, 06 июня 2024г. в ЕГРЮЛ внесена запись о смене членом СРО АСХ -

Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ведати» (ИНН

1902026351, ОГРН 1151902000106) место нахождения и адреса юридического лица на:

123007 г.Москва, вн.тер. г. муниципальный округ Хорошевский, ш. Хорошевское, д. 25А,

К. 3, кв. 356  .

Согласно части 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ - членами

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или)

юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в

котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.

Согласно пунктов 6.3.2. и 6.4. Устава СРО АСХ - Совет Ассоциации принимает

решение об исключении члена из Ассоциации в случае грубого нарушения членом

Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности.

Принимая во внимание, что членство в саморегулируемой организации по

региональному принципу является существенным, то нарушение этого требования служит

основанием для исключения члена из саморегулируемой организации. На основании

вышеизложенного, предлагается исключить ООО «СК «Ведати» из членов

Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» за грубое нарушение

членом Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительная

компания «Ведати» (ИНН 1902026351, ОГРН 1151902000106) из членов

Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Хакасии» за грубое нарушение

членом Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности.

По третьему вопросу повестки дня: о предоставлении займа члену СРО АСХ.

По вопросу повестки дня до сведения присутствующих была доведена информация

о поступлении в СРО АСХ заявки на получение займа.

…

 4

После чего члены Совета Ассоциации приступили к голосованию.

Голосование: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято решение: 1) Предоставить заём члену СРО АСХ - Муниципальному

унитарному предприятию города Абакана «Абаканские электрические сети» ИНН

1901002975, ОГРН 1021900524337 …

2) Поручить генеральному директору СРО АСХ – Окишеву В.Н. обеспечить

подготовку и заключение договора займа с МУП «АЭС», а также договора

поручительства и залога имущества на выше оговоренных условиях.

По четвертому вопросу повестки дня: о делегировании представителей от СРО АСХ на

Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа, намеченную на 11

июля 2024г. в г.Абакане.

СЛУШАЛИ: генерального директора – Окишева В.Н., который сообщил

присутствующим, что на 11 июля 2024г. в г. Абакане намечено проведение Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории Сибирского федерального округа. В связи, с чем

необходимо делегировать на конференцию представителей.

ВЫСТУПИЛ: Можаров С.И., предложил делегировать на Окружную конференцию

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому

федеральному округу:  председателя Совета Ассоциации Кириллова Владимира

Николаевича - с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня; генерального

директора СРО АСХ Окишева Владимира Николаевича  - с правом совещательного голоса

по всем вопросам повестки дня.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования: за -  8, против – 0, воздержалось – 0.

Решили: делегировать на Окружную конференцию членов Ассоциации

«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Сибирского

федерального округа, намеченную на 11 июля 2024г. в  г. Абакане:  председателя Совета

Ассоциации Кириллова Владимира Николаевича - с правом решающего голоса по всем

вопросам повестки дня; генерального директора СРО АСХ Окишева Владимира

Николаевича  - с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель заседания Совета Ассоциации     Кириллов В.Н.

Секретарь заседания Совета Ассоциации     Шумакова А.Ю.